INDICAÇÃO Nº 00009/2009
Solicita limpeza das margens e desassoreamento Rio Carambeí.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de serviços de limpeza das margens e desassoreamento Rio Carambeí.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista grandes ilhas de sujeira têm se acumulado no curso do rio, além da vegetação que cresce nas margens do mesmo, prejudicando o curso normal de suas águas.

Em se tratando de justa reivindicação, este Vereador aguarda o atendimento a presente com a urgência que o caso requer.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de janeiro de 2009.
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 00016/2009